
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-02-10 iki 2018-06-30 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2017-01-18, i. k. 2017-01044 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO  

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS NACIONALINĖS ŽUVININKYSTĖS 2017−2019 METŲ DUOMENŲ 

RINKIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO  

 

2017 m. sausio 17 d. Nr. 3D-42 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 5 straipsnio 3 dalimi ir 

siekdamas įgyvendinti 2008 m. vasario 25 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 199/2008 dėl Bendrijos 

sistemos, skirtos duomenų rinkimui, tvarkymui ir naudojimui žuvininkystės sektoriuje bei paramai 

mokslinėms rekomendacijoms dėl bendros žuvininkystės politikos, sukūrimo (OL 2008 L 60, p. 1) 

ir  2016 m. gruodžio 15 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimą Nr. C(2016)8852, kuriuo 

patvirtinamas Lietuvos Respublikos 2017–2019 m. žvejybos ir akvakultūros sektoriaus duomenų 

rinkimo darbo planas,  

t v i r t i n u  pridedamas: 

1.   Lietuvos nacionalinę žuvininkystės 2017–2019 metų duomenų rinkimo programą. 

2. Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2017–2019 metų duomenų rinkimo programos 

įgyvendinimo 2017–2018 metų išlaidų sąmatą.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-76, 2018-02-08, paskelbta TAR 2018-02-09, i. k. 2018-02093 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministras       Bronius 

Markauskas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f58381800ccf11e8a5fc9d9b3a58917b


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2017 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. 3D-42 

 

 

LIETUVOS NACIONALINĖ ŽUVININKYSTĖS 2017–2019 METŲ DUOMENŲ 

RINKIMO PROGRAMA 

 

1. Lietuvos nacionalinę žuvininkystės 2017–2019 metų duomenų rinkimo programą 

(toliau – Programa) koordinuoja Žemės ūkio ministerija (toliau – ministerija arba 

koordinatorius), o įgyvendina Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Žuvininkystės tarnyba) ir VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centras (toliau – ŽŪIKVC) (toliau kartu vadinami vykdytojai). 

2. Programa parengta ir įgyvendinama vadovaujantis 2008 m. vasario 25 d. Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 199/2008 dėl Bendrijos sistemos, skirtos duomenų rinkimui, tvarkymui 

ir naudojimui žuvininkystės sektoriuje bei paramai mokslinėms rekomendacijoms dėl bendros 

žuvininkystės politikos, sukūrimo (OL 2008 L 60, p. 1) 4 ir 5 straipsniais, 2009 m. lapkričio 

20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009, nustatančiu Bendrijos kontrolės sistemą, kuria 

užtikrinamas bendrosios žuvininkystės politikos taisyklių laikymasis, iš dalies keičiančiu 

reglamentus (EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, (EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, 

(EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, (EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, (EB) Nr. 

676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, (EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir panaikinančiu 

reglamentus (EEB) Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) Nr. 1966/2006 (OL 2009 L 343, p. 

1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. gegužės 20 d.  Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2015/812 (OL 2015 L 133, p. 1) (toliau – Reglamentas (EB) Nr. 

1224/2009), 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

1380/2013 dėl bendros žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai 

(EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 

2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 2004/585/EB (OL 2013 L 354, p. 

22), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2015/812 (OL 2015 L 133, p. 1) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 

1380/2013), 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

508/2014 dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo, kuriuo panaikinami Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 

791/2007 ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas Nr. 1255/2011 (OL 2014 L 149, p. 1) 

(toliau – Reglamentas (ES) Nr. 508/2014), 2016 m. liepos 12 d. Komisijos įgyvendinimo 

sprendimu  (ES) 2016/1251, kuriuo priimama 2017–2019 m. daugiametė Sąjungos duomenų 

rinkimo, tvarkymo ir naudojimo žvejybos ir akvakultūros sektoriuose programa (OL 2016 L 

207, p. 113) (toliau – Sprendimas (ES) 2016/1251), 2016 m. rugpjūčio 19 d. Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu (ES) 2016/1701, kuriuo nustatomos žvejybos ir akvakultūros 

sektorių duomenų rinkimo darbo planų teikimo formato taisyklės (OL 2016 L 260, p. 153), 

2016  m. gruodžio 15 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2016)8852, kuriuo 

patvirtinamas Lietuvos Respublikos 2017–2019 m. žvejybos ir akvakultūros sektoriaus 

duomenų rinkimo darbo planas.  

3. Programą sudaro šie duomenų rinkiniai : 



 

 

3.1. išteklių, sužvejotų vykdant Sąjungos verslinę žvejybą Sąjungos ir ne Sąjungos 

vandenyse ir mėgėjų žvejybą Sąjungos vandenyse, biologiniai duomenys pagal laimikio dalis; 

3.2. duomenys, reikalingi Sąjungos žvejybos poveikiui jūros ekosistemai Sąjungos ir ne 

Sąjungos vandenyse įvertinti; 

3.3. Sąjungos žvejybos laivų veiklos Sąjungos ir ne Sąjungos vandenyse išsamūs 

duomenys, teikiami pagal Reglamentą (EB) Nr. 1224/2009; 

3.4. socialiniai ir ekonominiai žvejybos duomenys; 

3.5. socialiniai ir ekonominiai žuvininkystės produktų perdirbimo pramonės duomenys; 

3.6. socialiniai, ekonominiai ir su aplinka susiję akvakultūros duomenys. 

4. Fiziniai ir juridiniai asmenys teikia vykdytojams duomenis, reikalingus Programai 

įgyvendinti, vadovaudamiesi Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 

3D-707 „Dėl Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

5. Išteklių, kuriuos Lietuvos laivynas žvejoja Baltijos jūroje bei tolimuosiuose rajonuose 

ir kuriems taikomos ribos, apibrėžtos Sprendimo (ES) 2016/1251 V skyriuje, sąrašas 

pateikiamas lentelėje žemiau. Šiuos duomenis renka ir tvarko Žuvininkystės tarnyba.    

 

Lietuviškas žuvų rūšies 

pavadinimas 

Lotyniškas žuvų 

rūšies pavadinimas 
Žvejybos rajonas 

Regioninė žvejybos 

valdymo organizacija  

Europiniai upiniai 

unguriai Anguilla anguilla Baltijos jūra 

Tarptautinė jūrų 

tyrinėjimo taryba (toliau – 

ICES) 22 - 32 

Atlantinės silkės Clupea harengus Baltijos jūra ICES 25 - 29, 32 

Atlantinės menkės Gadus morhua Baltijos jūra ICES 22 - 24 

Atlantinės menkės Gadus morhua Baltijos jūra ICES 25 - 32 

Europinės upinės 

plekšnės 
Platichthys flesus Baltijos jūra ICES 22 - 32 

Lašišos Salmo salar  Baltijos jūra ICES 22 - 31 

Atlantiniai šprotai Sprattus sprattus Baltijos jūra ICES 22 - 32 

Šiaurinės krevetės Pandalus borealis 
Šiaurės jūra ir Arkties 

vandenyno rytinė dalis 
ICES I, II 

Gelminiai ilgažiomeniai 

ešeriai Sebastes mentella 

Šiaurės jūra ir Arkties 

vandenyno rytinė dalis 
ICES I, II 

Gelminiai ilgažiomeniai 

ešeriai 
Sebastes mentella 

Šiaurės jūra ir Arkties 

vandenyno rytinė dalis 

ICES ICES Sub areas V, 

VI, XII, XIV & NAFO SA 

2 + (Div. 1F + 3K) 

Atlantinės silkės Clupea harengus Šiaurės Atlanto vandenynas 
ICES VIa/VIaN/VIa S, 

VIIbc/VIIa/VIIj 

Šiauriniai žydrieji 

merlangai 

Micromesistius 

poutassou 
Šiaurės Atlanto vandenynas ICES I-IX, XII, XIV 

Paprastosios skumbrės Scomber scombrus Šiaurės Atlanto vandenynas 
ICES II, IIIa, IV, V, VI, 

VII, VIII, IX 

Paprastosios stauridės Trachurus trachurus Šiaurės Atlanto vandenynas 
ICES IIa, IVa, Vb, VIa, 

VIIa-c, e-k, VIIIabde/X 

Dryžieji tunai Katsuwonus pelamis Atlanto vandenynas ir 

gretimos jūros 

Tarptautinė Atlanto tunų 

apsaugos komisija 

(ICCAT) 



 

 

Skersadryžiai 

skumbriniai tunai 
Auxis rochei Atlanto vandenynas ir 

gretimos jūros 

Tarptautinė Atlanto tunų 

apsaugos komisija 

(ICCAT) 

Jūrinės lydekos Merluccius spp. Atlanto vandenynas 

Žvejybos rytų vidurio 

Atlante komitetas 

(CECAF) 

Sardinės Sardina pilchardus Atlanto vandenynas 

Žvejybos rytų vidurio 

Atlante komitetas 

(CECAF) 

Apvaliosios sardinelės Sardinella aurita Atlanto vandenynas 

Žvejybos rytų vidurio 

Atlante komitetas 

(CECAF) 

Japoninės skumbrės Scomber japonicus Atlanto vandenynas 

Žvejybos rytų vidurio 

Atlante komitetas 

(CECAF) 

Paprastosios stauridės Trachurus trachurus Atlanto vandenynas 

Žvejybos rytų vidurio 

Atlante komitetas 

(CECAF) 

Juodosios stauridės Trachurus trecae Atlanto vandenynas 

Žvejybos rytų vidurio 

Atlante komitetas 

(CECAF) 

Peru stauridės Trachurus murphyi 
Ramusis vandenynas 

Regioninė žvejybos pietų 

Ramiajame vandenyne 

valdymo organizacija 

(SPRFMO) konvencijos 

rajonas 

 

6. Verslinės žvejybos atveju pagal lentelėje išvardytas žuvų rūšis turi būti renkami 

duomenys apie sužvejotų žuvų kiekius pagal rūšis ir biologiniai duomenys iš atskirų žuvų 

egzempliorių, pagal kuriuos galima nustatyti: 

6.1. visų laimikio dalių (įskaitant į jūrą išmestas žuvis ir nepageidaujamą priegaudą) 

dydį ir žuvų ilgio pasikartojimo dažnį;  

6.2. laimikio vidutinį svorį ir sudėtį pagal amžių. Išteklių, kurių kintamieji turi būti 

surinkti, atranka ir išskirstymas laiko požiūriu koordinuojami jūros regiono lygmeniu 

atsižvelgiant į galutinių naudotojų poreikius; 

6.3. laimikį sudarančių žuvų lyčių santykį ir brandos bei vislumo duomenis tokiu 

dažniu, koks reikalingas mokslinėms rekomendacijoms parengti. Išteklių, kurių kintamieji turi 

būti surinkti, atranka ir išskirstymas laiko požiūriu koordinuojami jūros regiono lygmeniu 

atsižvelgiant į galutinių naudotojų poreikius. 

7. Mėgėjų žvejybos atveju renkami duomenys apie menkių, lašišų, šlakių ir ungurių 

laimikio metinį kiekį (skaičius (vnt.) ir svoris arba ilgis) ir paleistų žuvų kiekį Baltijos jūroje 

bei Lietuvos vidaus vandenyse. Kitų biologinių parametrų, susijusių su galutinių naudotojų 

poreikiais, rinkimo tikslingumas vertinamas Baltijos jūros regiono lygmeniu. Šiuos duomenis 

renka ir tvarko Žuvininkystės tarnyba.    

8. Be pagal Programos 6 punktą renkamų duomenų papildomai Žuvininkystės tarnyboje 

renkami anadrominių ir katadrominių žuvų rūšių – lašišų, šlakių ir ungurių, sužvejotų jų 



 

 

gyvavimo ciklo gėlojo vandens etape vykdant verslinę žvejybą (nepriklausomai nuo žvejybos 

vykdymo būdo), duomenys: 

8.1. su ištekliais susiję kintamieji (atskirų egzempliorių – amžiaus, ilgio, svorio, lyties, 

brandos ir vislumo pagal gyvenimo tarpsnį kintamieji, kurie išdėstomi išsamiau pagal rūšis ir 

žvejybos rajonus); 

8.2.  metiniai sužvejotų žuvų kiekiai pagal amžiaus klasę arba gyvenimo tarpsnį; 

8.3. apie ungurius papildomai kasmet renkama tokia informacija (pvz., duomenys, 

įverčiai, santykinės tendencijos ir kt.) apie kiekvieną ungurių valdymo vienetą bent viename 

upės baseine: 

8.3.1. naujų individų gausumas; 

8.3.2. geltonųjų ungurių išteklių gausumas; 

8.3.3. emigruojančių sidabrinių ungurių skaičius arba svoris ir lyčių santykis; 

8.3.4. apie visas laukines lašišas kasmet (nebent žvejybos rajono lygmeniu sutarta 

kitaip) renkama informacija apie rituolių bei jauniklių kiekį ir į aukštupį plaukiančių žuvų 

skaičių.  

9. Ekonominiai žvejybos duomenys renkami pagal Sprendimo (ES) 2016/1251 priedo 

5A lentelėje nurodytus ekonominius kintamuosius, klasifikuojamus pagal Sprendimo (ES) 

2016/1251 priedo 5B lentelėje nurodytą sektoriaus segmentaciją ir pagal Sprendimo (ES) 

2016/1251 priedo 5C lentelėje apibrėžtus supraregionus. Socialiniai žvejybos duomenys 

renkami pagal Sprendimo (ES) 2016/1251 priedo 6 lentelėje nurodytus socialinius 

kintamuosius.  

10. Ekonominių kintamųjų apie žvejybos sektorių šaltiniai ir atsakingos institucijos: 

Kintamųjų grupė Kintamasis Kintamųjų šaltinis 

Institucija, 

atsakinga už 

kintamųjų 

rinkimą 

Pajamos 

Bendroji iškrauto kiekio vertė Įmonių ataskaitos (DR-1)  ŽŪIKVC 

Pajamos, gautos iš kvotų arba kitų 

žvejybos teisių išperkamosios 

nuomos 

Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Kitos pajamos Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Darbo sąnaudos 
Išlaidos personalui Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Nemokamų darbų vertė Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Energijos kaštai Energijos kaštai Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Remonto ir 

techninės 

priežiūros išlaidos 

Remonto ir techninės priežiūros 

išlaidos 
Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Kitos veiklos 

išlaidos 

Kintamosios išlaidos Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Pastoviosios išlaidos Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Išlaidos, gautos iš kvotų ar kitų 

žvejybos teisių išperkamosios 

nuomos ir (arba) nuomos 

Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 



 

 

Kintamųjų grupė Kintamasis Kintamųjų šaltinis 

Institucija, 

atsakinga už 

kintamųjų 

rinkimą 

Subsidijos 

Veiklos subsidijos Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Subsidijos investicijoms 

Įmonių ataskaitos (DR-1), 

Nacionalinė mokėjimo 

agentūra prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio 

ministerijos (toliau – NMA) 

ŽŪIKVC 

Kapitalo išlaidos Pagrindinio kapitalo vartojimas Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Kapitalo vertė 
Materialiojo kapitalo vertė Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Kvotų ir kitų žvejybos teisių vertė Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Investicijos 
Investicijos į materialųjį turtą, 

grynosios 
Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Finansinė būklė 
Ilgalaikė ir (arba) trumpalaikė skola Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Bendras turtas Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Užimtumas 

Dirbanti įgula Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Neapmokama darbo jėga Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Bendras dirbtų valandų skaičius per 

metus 
Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Laivynas 

Laivų skaičius 

Žemės ūkio ir maisto produktų 

rinkos informacinės sistemos 

posistemė – Žuvininkystės 

duomenų informacinė sistema 

(toliau – ŽDIS)  

Žuvininkystės 

tarnyba 

Vidutinis didžiausias laivų ilgis ŽDIS 
Žuvininkystės 

tarnyba 

Visa laivo talpa ŽDIS 
Žuvininkystės 

tarnyba 

Visa laivo galia ŽDIS  
Žuvininkystės 

tarnyba 

Vidutinis laivų amžius ŽDIS 
Žuvininkystės 

tarnyba 

Žvejybos pastangos 
Dienų jūroje skaičius ŽDIS  

Žuvininkystės 

tarnyba 

Suvartojamos energijos kiekis Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Žvejybos įmonių ir 

(arba) vienetų 

skaičius 

Žvejybos įmonių ir (arba) vienetų 

skaičius 
ŽDIS  

Žuvininkystės 

tarnyba 

Produkcijos vertė Iškrauto kiekio vertė pagal rūšis ŽDIS  Žuvininkystės 



 

 

Kintamųjų grupė Kintamasis Kintamųjų šaltinis 

Institucija, 

atsakinga už 

kintamųjų 

rinkimą 

pagal rūšis tarnyba 

Vidutinė kaina pagal rūšis ŽDIS  
Žuvininkystės 

tarnyba 

 

11. Socialinių kintamųjų apie žvejybos sektorių šaltiniai ir atsakingos institucijos: 

Kintamasis Kintamųjų šaltinis 

Institucija, 

atsakinga už 

kintamųjų rinkimą 

Užimtumas pagal lytį Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Visos darbo dienos ekvivalentas pagal 

lytį 

Skaičiuojamas pagal įmonių 

ataskaitos (DR-1) duomenis 
ŽŪIKVC 

Neapmokama darbo jėga pagal lytį Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Užimtumas pagal amžių Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Užimtumas pagal išsilavinimo lygį 
Bandomosiomis studijomis 

gauti duomenys 
ŽŪIKVC 

Užimtumas pagal pilietybę 
Bandomosiomis studijomis 

gauti duomenys 
ŽŪIKVC 

Užimtumas pagal užimtumo statusą Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Nacionalinis visos darbo dienos 

ekvivalentas (toliau – FTE) 
Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

 

12. Ekonominiai ir socialiniai žuvų perdirbimo pramonės duomenys renkami pagal 

Sprendimo  (ES) 2016/1251 priedo 11 lentelėje nurodytus ekonominius ir socialinius 

kintamuosius.  

13. Ekonominių kintamųjų apie žuvų perdirbimo pramonės sektorių šaltiniai ir 

atsakingos institucijos: 

Kintamųjų grupė Kintamasis Kintamųjų šaltinis 

Institucija, 

atsakinga už 

kintamųjų rinkimą 

Pajamos 

Apyvarta 
Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 
ŽŪIKVC 

Kitos pajamos 
Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 
ŽŪIKVC 

Išlaidos personalui 

Išlaidos personalui 
Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 
ŽŪIKVC 

Nemokamų darbų 

vertė 

Skaičiuojami pagal 

įmonių ataskaitos (ŽP-

1) duomenis 

ŽŪIKVC 

Užmokestis išorės 

agentūros 

Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 
ŽŪIKVC 



 

 

darbuotojams 

Energijos išlaidos Energijos išlaidos 
Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 
ŽŪIKVC 

Žaliavų sąnaudos 
Žuvų ir kitų žaliavų 

pirkimas gamybai 

Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 
ŽŪIKVC 

Kitos veiklos išlaidos Kitos veiklos išlaidos 
Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 

 

ŽŪIKVC 

 

 

Subsidijos 

Veiklos subsidijos 
Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 
ŽŪIKVC 

Subsidijos 

investicijoms 

Įmonių ataskaitos (ŽF-

1), NMA 
ŽŪIKVC 

Kapitalo išlaidos 
Pagrindinio kapitalo 

vartojimas 

Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 
ŽŪIKVC 

Kapitalo vertė Visa turto vertė 
Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 
ŽŪIKVC 

Finansiniai rezultatai 

Finansinės įplaukos 
Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 
ŽŪIKVC 

Finansinės išlaidos 
Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 
ŽŪIKVC 

Investicijos 
Grynosios 

investicijos 

Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 
ŽŪIKVC 

Skola Skola 
Įmonių ataskaitos (ŽF-

1) 
ŽŪIKVC 

Užimtumas 

Įdarbintų asmenų 

skaičius 

Įmonių ataskaitos (ŽP-

1) 
ŽŪIKVC 

Nacionalinis visos 

darbo dienos 

ekvivalentas 

Skaičiuojami pagal 

įmonių ataskaitos (ŽP-

1) duomenis 

ŽŪIKVC 

Neapmokama darbo 

jėga 

Skaičiuojami pagal 

įmonių ataskaitos (ŽP-

1) duomenis 

ŽŪIKVC 

Darbuotojų ir 

neapmokamų 

darbuotojų dirbtų 

valandų skaičius 

Įmonių ataskaitos (ŽP-

1) 
ŽŪIKVC 

Įmonių skaičius Įmonių skaičius 
Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba 
ŽŪIKVC 

 

14. Socialinių kintamųjų apie žuvų perdirbimo pramonės sektorių šaltiniai ir 

atsakingos institucijos:  

Kintamųjų grupė  Kintamųjų šaltinis 
Institucija, atsakinga už 

kintamųjų rinkimą 

Užimtumas pagal lytį Įmonių ataskaitos (ŽP-1) ŽŪIKVC 

Užimtumas pagal amžių Įmonių ataskaitos (ŽP-1) ŽŪIKVC 



 

 

Užimtumas pagal 

išsilavinimo lygį 

Bandomosiomis studijomis 

gauti duomenys 
ŽŪIKVC 

Užimtumas pagal pilietybę 
Bandomosiomis studijomis 

gauti duomenys 
ŽŪIKVC 

FTE 
Skaičiuojami pagal įmonių 

ataskaitos (ŽP-1) duomenis 
ŽŪIKVC 

 

15. Socialiniai, ekonominiai ir su aplinka susiję gėlojo vandens akvakultūros 

duomenys pagal Sprendimo (ES) 2016/1251 priedo III skyriaus 6 dalį yra renkami 

pasirinktinai. Šiuos duomenis pasirinktinai renka ir tvarko ŽŪIKVC.  

16. Vadovaujantis Sprendimo (ES) 2016/1251 priedo III skyriaus 5 dalies b punktu, 

užimtumo duomenys pagal išsilavinimo lygmenį ir pagal pilietybę renkami kas trejus metus, 

pradedant 2018 m., taikant bandomąją studiją. Šiuos duomenis renka ir tvarko ŽŪIKVC. 

17. Įvairių sričių kintamieji renkami pagal Sprendimo (ES) 2016/1251 III skyriaus 4 

dalį. 

18. Įvairių sričių kintamųjų ataskaitiniai laikotarpiai, kintamųjų šaltiniai ir atsakingos 

institucijos: 

Antraštė 

 

Kintamasis 

 

Ataskaitinis 

laikotarpis 
 

Kintamųjų šaltinis 

 

Institucija, atsakinga už 

kintamųjų rinkimą 
 

Pajėgumas 

 

Laivų skaičius Metai ŽDIS Žuvininkystės tarnyba 

GT, kW, laivo amžius Metai ŽDIS Žuvininkystės tarnyba 

Pastanga 

 

Laivų skaičius Mėnuo ŽDIS Žuvininkystės tarnyba 

Dienų jūroje skaičius Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės tarnyba 

Žvejybos valandų skaičius Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės tarnyba 

Žvejybos dienų skaičius Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės tarnyba 

kW x žvejybos dienų 

skaičius 

Mėnuo ŽDIS Žuvininkystės tarnyba 

GT x žvejybos dienų 

skaičius 

Mėnuo ŽDIS Žuvininkystės tarnyba 

Reisų skaičius Mėnuo ŽDIS Žuvininkystės tarnyba 

Žvejybos operacijų skaičius Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės tarnyba 

Tinklų skaičius, ilgis Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės tarnyba 

Kabliukų skaičius, ūdų 

skaičius 

Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės tarnyba 

Dugninių gaudyklių 

skaičius, tinklinių 

gaudyklių skaičius 

Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės tarnyba 

Iškrovimas 

 

Bendroji iškrauto kiekio 

vertė ir verslinių rūšių žuvų 

vertė, Eur 

Mėnuo ŽDIS Žuvininkystės tarnyba 

Iškrauto kiekio bendras 

gyvasis svoris ir gyvasis 
svoris pagal rūšis 

Mėnuo ŽDIS Žuvininkystės tarnyba 

Verslinių rūšių žuvų kainos Kartą per ŽDIS Žuvininkystės tarnyba 



 

 

Antraštė 

 

Kintamasis 

 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

 

Kintamųjų šaltinis 
 

Institucija, atsakinga už 

kintamųjų rinkimą 

 

mėnesį  

 
 

19. Jūroje atliekami moksliniai tyrimai vykdomi pagal Sprendimo (ES) 2016/1251 

IV skyrių. Jūroje atliekamus mokslinius tyrimus vykdo Žuvininkystės tarnyba. 

 

Tyrimo 

pavadinimas 

Santrumpa Žvejybos rajonas Laikotarpis Pagrindinės tiriamos rūšys ir 

aplinkos parametrai 

Baltijos jūros 

tarptautinis tyrimas 

tralu 

BITS Q1 
IIIb-d (Lietuvos 
išskirtinė 

ekonominė zona ir 

jos prieigos) 

I ketvirtis (vasario 
15 – kovo 15 d.) 

Menkės ir kitos dugninės 
žuvys, žuvų skrandžiai 

mitybai tirti, hidrologiniai 

parametrai, šiukšlių priegauda 
BITS Q4 

IV ketvirtis 

(lapkričio mėn.) 

Baltijos jūros 
akustinis 

(rudeninis) tyrimas 

BIAS 
IIIb-d (Lietuvos 
išskirtinė 

ekonominė zona 

IV ketvirtis (spalio 

mėn.) 

Strimelės ir šprotai, 

hidrologiniai parametrai 

Akustinis šprotų 

tyrimas 
SPRAS 

IIIb-d (Lietuvos 

išskirtinė 
ekonominė zona 

II ketvirtis 

(gegužės mėn.) 

Šprotai ir strimelės, 

hidrologiniai parametrai 

 

20. Duomenys apie žvejybos sektoriaus poveikį jūrų ekosistemai Sąjungos ir ne 

Sąjungos vandenyse renkami pagal Sprendimo (ES) 2016/1251 III skyriaus 3 dalį. Duomenis 

apie žvejybos sektoriaus poveikį jūrų ekosistemai renka ir tvarko Žuvininkystės tarnyba. 

21. Žvejybos poveikio jūros ekosistemoms duomenų šaltiniai: 

Žvejybos specializacija Duomenų elementai Duomenų šaltinis 

Pelaginiai tralai atsitiktinai sugautų paukščių, 

žinduolių, roplių, žuvų 

duomenys; 

žvejybos poveikio jūros 

buveinėms įvertinimas 

Žvejybos žurnalai ir/arba 

mokslinių stebėjimų reisai 

 

 

 

Žvejybos žurnalai 

Laivų stebėjimo sistemos 

(VMS) duomenys 

Dugniniai tralai 

Tinklai 

Kabliukai ir ūdos 

Gaudyklės 

 

22. Ekonominių duomenų rinkimui skirti tyrimai ir  bandomosios studijos ir už jų 

vykdymą atsakingos institucijos:  

Bandomosios studijos 

Institucija, 

atsakinga už 

vykdymą 

Pagrindimas 

Verslinės jūrų žvejybos laivyno 

kapitalo vertės tyrimas ir palyginamoji 

analizė su tęstinosios  vertės

  metodo (PIM) kapitalo 

vertės skaičiavimo metodu 

ŽŪIKVC Reglamento (ES) Nr. 

508/2014 77 straipsnio 2 

dalies f punktas 

Užimtumo pagal išsilavinimo lygmenį 

ir pagal pilietybę žvejybos ir 

žuvininkystės produktų perdirbimo 

ŽŪIKVC 

Sprendimo (ES) 2016/1251 

priedo III skyriaus 5 dalies b 

punktas 



 

 

pramonės sektoriuose nustatymas 

Metodinių priemonių parengimas 

ekonominių ir socialinių akvakultūros 

duomenų rinkimui 

ŽŪIKVC Sprendimo (ES) 2016/1251 

priedo V skyriaus 5 dalis  

Galimybių studija dėl virtualios 

informacinės aplinkos, skirtos 

galutiniams naudotojams atvirai 

prieigai prie žuvininkystės sektoriaus 

statistinių duomenų, sukūrimo 

ŽŪIKVC Reglamento (ES) Nr. 

1380/2013 25 straipsnis 

 

23. Vadovaujantis Sprendimo (ES) 2016/1251 priedo III skyriaus 3 dalies c punktu, 

duomenys, pagal kuriuos vertinamas žvejybos lygis ir žvejybos veiklos poveikis biologiniams 

jūrų ištekliams ir jūros ekosistemoms, pvz., poveikis neverslinėms rūšims, plėšrūnų ir grobio 

ryšiui ir natūraliam žuvų mirtingumui kiekviename jūros regione pirmiausia vertinami per 

bandomąsias studijas. Remdamosi šių bandomųjų studijų rezultatais, valstybės narės 

kiekvienam jūros regionui nustato būsimo duomenų rinkimo, koordinuojamo jūros regiono 

lygmeniu atsižvelgiant į galutinių naudotojų poreikius, reikalavimus. Šiuos duomenis renka ir 

tvarko Žuvininkystės tarnyba. 

 

Bandomosios studijos 

Institucija, 

atsakinga už 

vykdymą 

Pagrindimas 

Atsitiktinai sugauti paukščiai, 

žinduoliai, ropliai ir Sąjungos teisės 

aktais bei tarptautiniais susitarimais 

saugomos žuvų rūšys pagal žvejybos 

specializacijas 

Žuvininkystės 

tarnyba 

Sprendimas (ES) 2016/1251 

 

24. Programos koordinatorius atsakingas už Programos ir žvejybos ir akvakultūros 

sektoriaus metinių darbo planų rengimo koordinavimą, Programos įgyvendinimo mokslinių ir 

techninių aspektų koordinavimą, ryšių palaikymą, finansinių srautų stebėjimą ir 

administravimą bei duomenų mainus su Europos Komisija.  

25. Programos vykdytojai atsakingi už jiems priskirtų Programos dalių įgyvendinimą: 

pirminių duomenų rinkimą ir tvarkymą bei surinktų pirminių duomenų ir iš jų gautų išsamių 

bei suvestinių duomenų, perduodamų Programos koordinatoriui, kokybę ir išsamumą.   

26. Programos vykdytojai privalo nustatyti kontrolės procedūras pirminių duomenų 

patikrai atlikti. 

27. Ministerijai paprašius, Programos vykdytojai raštu pateikia tarpines ataskaitas apie 

Programos dalies vykdymo eigą ir rezultatus. 

28. Surinktus ir apdorotus duomenis Programos vykdytojai už praėjusius ar 

ankstesnius metus pateikia ministerijai per ministerijos nustatytą terminą. 

29. Programos vykdytojai kiekvienais metais iki gegužės 15 d. pateikia ministerijai 

techninę veiklos ataskaitą. 

30. Programos vykdytojai kiekvienais metais iki spalio 15 d. pateikia ministerijai 

žvejybos ir akvakultūros sektoriaus metinį darbo planą ateinantiems metams. 



 

 

31. Programoje numatytoms funkcijoms vykdyti naudojamos Europos jūrų reikalų ir 

žuvininkystės fondo ir bendrojo finansavimo lėšos.   

__________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2017 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. 3D-42 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2018 m. vasario 8 d. įsakymo Nr. 3D-76  

redakcija) 

 

 

 

LIETUVOS NACIONALINĖS ŽUVININKYSTĖS 2017–2019 METŲ DUOMENŲ 

RINKIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2017–2018 METŲ IŠLAIDŲ SĄMATA 

 

 

Programos dalyviai 
Atliekami 

darbai 

Numatomas finansavimas 

(2017 m.), Eur 

Numatomas finansavimas 

(2018 m.), Eur 

Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerija 

Programos 

koordinavimas 

65 000 64 301,66 

Žuvininkystės tarnyba 

prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio 

ministerijos 

Programos 

vykdymas 

300 000 359 980 

VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo 

verslo centras 

Programos 

vykdymas 

 

215 000 200 000 

Iš viso 580 000 624 281,66 

 

 

Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-76, 2018-02-08, paskelbta TAR 2018-02-09, i. k. 2018-02093 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-76, 2018-02-08, paskelbta TAR 2018-02-09, i. k. 2018-02093 
Dėl žemės ūkio ministro 2017 m. sausio 17 d. įsakymo Nr. 3D-42 „Dėl Lietuvos nacionalinės Žuvininkystės 2017–2019 

metų duomenų rinkimo programos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f58381800ccf11e8a5fc9d9b3a58917b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f58381800ccf11e8a5fc9d9b3a58917b

